
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 

Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054  Maccarese –Fiumicino (RM)  – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico  RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700     

Mail RMIC8DJ006@istruzione.it  PEC RMIC8DJ006@pec.istruzione.it  sito web www.icmaccarese.edu.it 
 

 
 
3.1.2A-FESRPON-LA-2021-464  
CUP C19J21037010006  
 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da impiegare 
nel progetto:  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU-Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n.28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 19 dello 06/09/2021 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
136 del 12/10/2022; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che autorizzativa del progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 14451 dell’11/11/2021; 
CONSIDERATO CHE all’avviso prot. n. 5759 del 17/03/2022 per il reclutamento della figura del 
collaudatore all’interno dell’Istituzione scolastica ha risposto un’insegnante ritenuto non idoneo; 
VISTO che, a seguito di un’ulteriore indagine effettuata tra il personale scolastico, sono emerse nuove  
disponibilità a svolgere il compito di collaudatore da parte di docenti e amministrativi dotati di titoli e/o 
esperienze idonee richieste; 
VISTA l’urgenza di attribuire l’incarico per il collaudo del materiale informatico acquistato, 

 
 
 
 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010002 - 31/05/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da ANNA SANTANIELLO

mailto:RMIC8DJ006@istruzione.it
mailto:RMIC8DJ006@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/


 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto  
Di riproporre la  procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali all’interno dell’Istituzione scolastica per l’individuazione 
di n° 1 collaudatore n° max ore 20 per i beni acquistati con il PON in oggetto.  
Per l’incarico affidato e per le ore previste si applica il compenso orario /ora omnicomprensivi lordo 
dipendente sulla base delle tabelle stipendiali attualmente in vigore  relative al personale della scuola. 
 
Art. 2 Presentazione domande  
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 
9:00 del giorno 05/06/2022 via mail all’indirizzo istituzionale dell’IC Maccarese 
RMIC8DJ006@istruzione.it 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegato  
 
Art. 3 Cause di esclusione:  
Saranno cause tassative di esclusione:  
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  
2) Curriculum Vitae non in formato europeo  
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali  
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  
5) Documento di identità scaduto o illeggibile  
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3  
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3  
 
Art. 4 Selezione  
La selezione verrà effettuata da un’apposita Commissione di valutazione presieduta dal Dirigente 
Scolastico, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e 
di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.  
 
Art.5 Casi particolari  
In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 
necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione dell’incarico. 
 
Art.6 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Anna Santaniello.  
 
 
Fiumicino, 31 maggio 2022 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof.ssa Anna Santaniello 
                                                              (documento firmato digitalmente) 

 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010002 - 31/05/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da ANNA SANTANIELLO

mailto:RMIC8DJ006@istruzione.it

		2022-05-31T13:51:09+0200
	Anna Santaniello




